# 入札公告

次の工事について制限付き一般競争入札に付す。

令和3年4月2日

兵庫県契約担当者 兵庫県立兵庫高等学校長 升川 清則

# 1 入札に付する事項

(1) 工事名 県立兵庫高等学校校舎棟外長寿命化改修 (一部実施) その他工事 (以下「本件工事」という。)

(2) 工事場所 神戸市長田区寺池町 1-4-1

① 校舎棟東·西・北(階段室棟・渡廊下を含む)R C造5階建建築面積:3318.77 ㎡ 延面積:12246.96 ㎡ 外壁改修、屋根改修、トイレ改修(10ヶ所)

- ② 多目的ホール棟 RC造平屋建 延面積 324 m² 外壁改修、屋根改修(部分補修)、内部補修
- ③ 設備工事 (1)②に伴う設備工事
- (4) 工 期 着工の日から令和4年3月25日限り
- (5) 最低制限価格 有
- (6) 入札方式 制限付き一般競争入札(事後審査型)
- (7) 契約締結予定日 令和3年5月上旬予定
- (8) 支払条件
  - ① 年割支払 無
  - ② 前払金 有
  - ③ 中間前払金 有
  - ④ 部分払 有(履行期間中3回以内とする)
  - ⑤ 中間前払金と部分払の選択該当工事の別 有
- 2 応募方法

単独企業による。

## 3 入札参加資格

財務規則(昭和39年兵庫県規則第31号)第81条の3に定める兵庫県(以下「県」という。)の建設工事入札参加 資格者名簿に登録されている者で、次の要件を満たしていること。

利性自力操(C型)(C4) C4 C、(人の女子で個にして Vacc。			
(1) 入札参加資格工種	建築一式工事		
(2) 営業所の所在地に関する要件	神戸県民局、阪神南県民局、阪神北県民局、丹波県民局又は淡路県民		
	局管内に建設業の許可を受けた主たる営業所を有すること。		
(3) 入札参加資格格付等級又は総合評	確認基準日に有効な県の建設工事入札参加資格者名簿(以下「入札参加資		
定値	格者名簿」という。)の建築一式工事における格付等級がA等級、B等級又		
	はC等級であること。ただし、A等級の者にあっては、県の建設工事入札参		
	加者に係る資格格付要領(以下「資格格付要領」という。)第4条の規定に		
	よる社会貢献評価数値を有する者であって、その点数が40点以上であり、C		
	等級で格付点数が50点以上、もしくは45点以下の者にあっては、資格格付要		
	領第4条の規定による建築一式工事における平均工事成績点が75点以上で		
	あること。		
(4) 技術・社会貢献評価数値に関する要	入札参加資格者名簿の建築一式工事における資格格付要領第4条の規定		
件	による技術・社会貢献評価数値を有する者であって、その合計点数が 40 点		
	以上であること。		

	平成 17 年度以降に、次の(7) 又は(4) に該当する工事を、元請(共同企業体の構成員としての実績は、出資比率が 20 パーセント以上の場合のものに限る。)として完成した施工実績(工事が完成し、その引渡しが完了したもの)を有すること。 (7) 1棟又は同時施工で2棟以上の合計の延べ面積が 1,000 ㎡以上の鉄骨造、鉄筋コンクリート造又は鉄骨鉄筋コンクリート造の建築物の新築、改築又は増築工事 (4) 国、地方公共団体又は建設業法施行令(昭和 31 年政令第 273 号)第27条の13 に規定する法人が発注した、建築物の外壁改修工事で、1棟又は同時施工で2棟以上の合計の延べ面積が 1,000 ㎡以上の建築物における外壁又は屋根等の全体的な修繕又は模様替
(5) 建設業の許可に関する要件	建築工事業に係る特定建設業の許可を有すること。
(6) 配置技術者に関する要件	ア 一級建築士又は一級建築施工管理技士の資格を有し、かつ、建設業法の規定による建築工事業の監理技術者資格証及び監理技術者講習修了証を有する監理技術者を本件工事に専任で配置できること。また、配置予定技術者は、直接的かつ恒常的な雇用関係(入札参加申込日以前に3か月以上の雇用関係)がある者であって、かつ、建設業法に規定する営業所における専任技術者でないこと。 イ 同一の技術者を重複して複数の工事の配置予定技術者とする場合において、他の工事を落札したことにより配置予定の技術者を配置することができなくなったときは、入札してはならず、入札参加申込みをした者は、直ちに当該申込みの取下げ又は入札の辞退を行うこと。また、本件工事が落札候補者となった最初の工事である場合は、他の工事については本件工事の落札候補者となったことを理由に落札の辞退を行うこと。なお、本件工事より先に他の工事の落札候補者となったことを理由に落札の辞退を行うこと。 ウ 落札者は、契約期間中、提出した資料に記載した配置予定技術者を、本件工事現場に配置すること。 なお、契約期間中は、死亡、傷病、出産、育児、介護又は退職等の極めて特別な場合を除いて、当該配置技術者を変更することを認めない。建設業法(昭和24年法律第100号)の規定による建築工事業の監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する監理技術者を本件工事に専任で配置できること。また、配置予定技術者は、直接的かつ恒常的な雇用関係(入札参加申込日以前に3か月以上の雇用関係)がある者であって、かつ、建設業法に規定する営業所における専任技術者でないこと。
(7) 入札保証金	不要
(8) その他	別紙、「制限付き一般競争入札(事後審査型)公告共通事項」 2 に示すと
     	│ おり。 □箟点 120 点 丁事成績 84 点から 88 点は加箟点 90 点 丁事成績 79 点から

(注1) 換算基準: 工事成績89点以上は加算点120点、工事成績84点から88点は加算点90点、工事成績79点から83点は加算点60点、工事成績74点から78点は加算点30点、工事成績69点から73点は加算点0点、工事成績64点から68点は加算点-20点、工事成績63点以下は加算点-40点に換算する。

# 4 入札手続等

手 続 等	期間・期日	場所・方法
(1) 建設工事請負契	令和3年4月5日(月)から	神戸市長田区寺池町 1-4-1
約書等の閲覧	令和3年4月16日(金)まで(注1,2,3)	兵庫県立兵庫高等学校 事務室

	T	T
(2) 設計図書の交付	令和3年4月5日 (月) から	神戸市長田区寺池町 1-4-1
	令和3年4月16日(金)まで(注1,2,3)	兵庫県立兵庫高等学校 事務室
(3) 提出資料の様式	令和3年4月5日 (月) から	神戸市長田区寺池町 1-4-1
等の交付	令和3年4月16日(金)まで(注1,2,3)	兵庫県立兵庫高等学校 事務室 (注5)
(4) 入札参加受付	令和3年4月5日 (月) から	神戸市長田区寺池町 1-4-1
	令和3年4月16日(金)まで(注1,2,3)	兵庫県立兵庫高等学校 事務室
(5) 質問書 (様式 20	令和3年4月5日 (月) から	
	令和3年4月16日(金)正午まで(注1,	兵庫県立兵庫高等学校 事務室へ FAX で送付する FAX 078-691-1136
号)の受付	2, 3)	FAX 070-091-1130
(6) 回答書の閲覧	令和3年4月21日 (水) 午後1時から	入札参加者に FAX で回答する
(7) 入札、開札及び工	令和3年4月26日(月)午前10時	神戸市長田区寺池町 1-4-1
事費内訳書の提出		兵庫県立兵庫高等学校 武陽ゆ~かり館
(8) 入札結果の公表	英打 沖 学後 古のようと	神戸市長田区寺池町 1-4-1
	落札決定後速やかに	兵庫県立兵庫高等学校 事務室 (注4)
	ま刀を行く空ぐ士く公・市・ターネ・ノフ	神戸市長田区寺池町 1-4-1
	契約締結後速やかに	兵庫県立兵庫高等学校 事務室 (注4)

- (注1) 上記の期間は、土曜、日曜及び祝日等、兵庫県の休日を定める条例(平成元年兵庫県条例第15号)に定める県の休日を除く。
- (注2) 毎日午前9時から午後4時まで
- (注3) 正午から午後1時までを除く
- (注4) アドレスは (https://dmzcms. hyogo-c. ed. jp/hyogo-hs/NC3/)

#### 5 入札方法等

(1) 工事費内訳書の提出

第1回目の入札に際し、第1回目の入札に対応した工事費内訳書(設計書に示す様式)を提出すること。 工事費内訳書の提出がない場合は入札に参加できない。

(2) 入札に参加するに当たっては、当該工事にかかる入札申込書の写しを持参すること。

#### 6 入札参加資格確認資料の提出

開札後、入札執行者から下記の入札資格確認書類の提出を求められた入札参加者は、提出を指示された日の翌日から起算して2日以内(兵庫県の休日を定める条例に定める県の休日を除く)に、兵庫県立兵庫高等学校まで各1部提出すること。

(1) 配置予定技術者の資格等

(様式6号の2)

- (2) 建設業の許可及び経営事項審査結果並びに設計業務受託者関係
- (様式7号)

(3) 国土交通省近畿地方整備局等発注の工事成績

(様式 19 号)

((3)については、入札参加資格者名簿の建築一式工事における県発注工事成績を有しない者で、3(4)ただし書き①から⑤の工事成績の加算を希望する者のみ)

## 7 その他

- (1) 別紙「制限付き一般競争入札(事後審査型)公告共通事項」のとおりとする。
- (2) 現場説明会は実施しない。
- (3) 本件工事に係る設計業務等の受託者 株式会社和光設計

## 8 入札担当 (問い合わせ先)

神戸市長田区寺池町 1-4-1 兵庫県立兵庫高等学校 事務室 電話番号 078-691-1135